Estimativa das Quantidades a serem Contratadas

7.1. Participação de 05 (cinco) servidores no treinamento previsto para ocorrer no período de 02 a 
04/10/2024.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 24.752,00

8.1. Para as cinco vagas pretendidas a INSPER irá cobrar o valor de R$ 24.752,00 (vinte e quatro
mil setecentos e cinquenta e dois reais), sendo que foi aplicado um desconto de 15% sobre o valor
de face de R$ 5.824,00, pois segundo consignado na proposta comercial, serão contratadas mais
de 03 (três) inscrições.

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

9.1. Por se tratar de evento de capacitação, singular, e que agrega um grau de confiança no

[...]

Com carga horária de 24 horas, o prazo de execução dos serviços será de três dias, com início
em 02 de outubro de 2024, desenvolvido de 9h às 12h na parte da manhã e 13h às 18h, durante
três dias sequenciais, terminando dia 04/10/2024.

1.3. O custo estimado total da contratação é de  R$ 24.752,00 (vinte e quatro mil setecentos e
cinquenta e dois reais), conforme custos definidos na tabela acima.

1.4 Não se aplica o uso do catálogo eletrônico de padronização nesta contratação, tendo em vista
sua natureza especializada e a não padronização de seu evento ou conteúdo.

1.5 Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: